
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
     
                                                    

METODICKÉ LISTY 
 

(pro přípravu a organizaci zájezdu pro hokejové kluby) 
 

 
 

ZA HOKEJEM DO ŠVÉDSKA 
 

2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Motto:  „Kdo se jednou vydá na sever, vrátí se, 
 kdo se vrátí, chce zůstat.“ 



 

 

OBSAH 
    
I. Proč s námi na sever?           
II.  Proč za hokejem do Švédska a co můžete od pobytu očekávat?     
III.  Organizace pobytu           
IV.  Ukázka hokejového programu                     
V. Cena                       

       
Vážení manažeři klubů a trenéři, 
opět přicházíme s nabídkou hokejových tréninkových pobytů dorostenců a žáků různých věkových kategorií 
ve Švédsku, které se již několik let setkávají s velikým ohlasem. Pro švédská hokejová družstva je to veliká 
výzva k porovnání kvality našeho herního projevu, a naopak pro našince je to šance pokořit severskou 
jedničku tohoto sportu. Pobyty jsou devítidenní, a pro hráče jsou zajištěny tři až čtyři zápasy s místními 
kluby. Věříme, že společně pro Vás a Vaše svěřence připravíme pobyt plný neopakovatelných zážitků. 
  
I. PROČ S NÁMI NA SEVER? 
 
1. Protože máme vlastní ubytovací zařízení ve Švédsku 
Během našeho působení ve Švédsku se nám podařilo získat ubytovací areál nedaleko Jönköpingu, který 
je vzhledem ke své poloze vhodný nejen pro poznávací zájezdy, ale i pro pobyty s hokejovou tématikou. 
Ubytování je vytvořeno v příjemném severském stylu. Zařízení nabízí dvoulůžkové a čtyřlůžkové pokoje. 
Sociální zařízení jsou umístěna ve společných prostorách a nejsou rozdělena na muže a ženy. Ubytovaným 
jsou k dispozici klubové místnosti a vybavená kuchyňka. Voda je všude pitná a velmi chutná (vhodné 
na zápasy). Součástí areálu je sušárna. 
 

https://www.scandiaczech.cz/svedske-centrum/pension-anneberg/ 
 
2. Protože můžete nakoupit drobné zboží a občerstvení v Kč 
Velmi pěkným zpříjemněním pobytu je možnost nákupu občerstvení za Kč, což přispívá ke chvilkám 
pohody po každodenním programu. Sortiment je omezen (pivo, limo, destiláty, víno a sušenky). Je zde 
zařazen i drobný prodej suvenýrů, pohlednic z místa pobytu, propagačních předmětů CK. 
 
3. Během pobytu zajištěna rozšířená polopenze 
Snídaně je kontinentální, na společném stole je pečivo, šunka, sýr, med, džem, cornflakes, nápoje. Večeře 
se skládá z polévky a hlavního chodu. Stravování probíhá kombinováním švédské a české stravy. Během 
dne zajištěn oběd formou cateringu.  
 
II. PROČ ZA HOKEJEM DO ŠVÉDSKA A CO M ŮŽETE OD POBYTU OČEKÁVAT? 
Podařilo se nám skloubit několik faktorů, které předurčily tento typ zájezdu k velké oblibě. Pro švédskou 
stranu je to kontakt s českým hokejem, který má dobré jméno, pro naše kluky je to šance poznat technické 
zázemí hal a šaten, vlastnosti hráčů a přístup švédských trenérů a rozhodčích. Časy zápasů si stanovuje 
švédský partner na základě svých klubových a časových možností (nutnost brát ohled na školní 
docházku švédských hráčů).  

 
Průběh hry: Trenér před zápasem odevzdá soupisku hráčů švédské straně. V krajním případě lze požádat 
o nabroušení bruslí (někdy za menší poplatek). Před zápasem probíhá krátké rozbruslení. Po rozbruslení 
se obě strany postaví na modrou a speaker představí české a švédské hráče. Kapitán týmu podá ruku 
rozhodčím a kapitánovi švédského týmu, předají si klubové prezenty. Během hry je zakázáno diskutovat 
s rozhodčím ohledně výroku. Také rodiče by se v těchto případech neměli zapojovat do hry, 
na prodiskutování výroku má právo pouze trenér. Zápas mohou řídit rozhodčí mladší 18 let. Při hrací době 
na tři třetiny probíhá čištění ledu pouze po druhé třetině.  

 



 

 

Pobyt považujeme za výchovný i v tom, že naši hráči poznají jistou skromnost a mentalitu seveřanů a hlavně 
nadšení, se kterým severští hráči hrají, i když často prohrávají. Jedná se o přátelská utkání, jejímž cílem 
je vyzkoušet si své síly, a i prohra může vést k zamyšlení.  
 
III. ORGANIZACE POBYTU 
 
1. Domluvte si schůzku se zástupcem CK, který Vás navštíví 
Společně tak dohodnete podmínky a podrobnosti pobytu a navrženého programu. Standardní nabídkou jsou 
tři až čtyři zápasy. CK po zkušenostech z předchozích sezón nedoporučuje, aby se jednoho termínu účastnily 
dvě různé věkové kategorie z důvodu časové náročnosti. Zástupce CK potvrdí služby a poskytne odpovědi 
na dotazy. Budete pak schopni kvalifikovaně seznámit ostatní účastníky skupiny se službami, které jste pro 
ně domluvili, jako je např. doprava, typ ubytování, stravování, program, zápasy a další. Neslibujte 
nemožné! 
 
2. Co od nás obdržíte: 
 - potvrzení (rezervaci) objednávky 
 - storno podmínky (klienti si více uvědomí odpovědnost přihlášení se na zájezd) 
 - pokyny pro účastníky zájezdu 
 - plánky ubytování a autobusu 
 
3. Od Vás obdržíme: 

- kompletní seznam účastníků s daty narození 
- informaci, zda účastníci mají zájem o připojištění léčebných výloh 

 - požadované úpravy standardního programu (program navíc atd.) 
 - vyplněný zasedací pořádek v autobusu a plánek ubytování 
 
4. Výhradní právo CK 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změny programu, trasy a ceny při změně valutového kurzu nebo 
změně cen pohonných hmot. Toto je ale povinna neprodleně oznámit účastníkům zájezdu. Nikdo z trenérů či 
vedení klubu není oprávněn měnit, nebo jinak upravovat cenu zájezdu, nebo jiným způsobem podávat 
nepřesné údaje zákazníkovi. CK si také vyhrazuje právo na úhradu škod způsobenou účastníky zájezdu. 
 
CK neručí za zrušený zápas během pobytu švédskou stranou (např. onemocnění týmu, porucha chlazení 
v hokejové hale apod.). Pokud tato skutečnost nastane, obdrží český klub oficiální stanovisko od švédského 
klubu. Dochází-li k porušování slušného chování během zápasu, má CK nárok zrušit další zápasy. 
 
5. Zavazadla a hokejová výstroj 
Pro lepší uspořádání zavazadlového prostoru doporučujeme cestovní tašku, případně kufr, ne krosnu. Dále 
žádáme každého účastníka, aby vzhledem k velkému množství hokejové výstroje minimalizoval své 
zavazadlo s osobními věcmi. Ne vždy se nachází šatna v blízkosti ledu, nutnost mít s sebou chrániče 
na brusle!  
 
6. Odjezdová místa 
Zvolte místo odjezdu a příjezdu autobusu, CK stanoví částku za přistavení autobusu. Moravským skupinám 
doporučujeme cestu vlakem do Prahy, kam bude autobus přistaven. 
 
7. Trajekty 
U lodní přepravy využíváme služeb společnosti Scandlines. U všech trajektů se setkáte s moderně 
a bezpečně řešeným interiérem, příjemným posezením. Na trajektech jsou velmi dobrá sociální zařízení 
(toalety). 
 
 
 
 



 

 

8. Rodiče 
Rovněž chceme požádat trenéry českých mužstev, aby rodiče seznámili s programem zájezdu 
a poskytovanými službami od CK. Rodiče by se neměli vměšovat do organizačních záležitostí a programu 
zájezdu.  
  
Trenér zodpovídá za chování rodičů během přátelského hokejové utkání. Měl by je seznámit s následujícími body: 
 
▫ časy zápasů a výběr českých týmů si stanovuje švédský partner na základě svých klubových a časových 

možností (nutnost brát ohled na školní docházku švédských hráčů)  
▫ fanoušci se dokáží bavit i bez požití alkoholu (platí zde přísný zákaz vnášení alkoholu do haly!!)  
▫ (nejenom) během zápasu platí zákaz užívání sprostých slov (švédští rozhodčí mají přeložený seznam 

sprostých slov) 
▫ vlajky, trubky a ostatní předměty na fandění s sebou!  
▫ rodiče hráčů jsou zde v roli fanoušků, fandění hráče určitě povzbudí, nedoporučujeme popichování typu 

„sejmi ho“ apod.  
▫ během hry je zakázáno diskutovat s rozhodčím ohledně výroku 
▫ také rodiče by se v těchto případech neměli zapojovat do hry, na prodiskutování výroku má právo pouze trenér 
▫  zápas také mohou řídit rozhodčí mladší 18 let, avšak s dostačující praxí 
 
9. Platby a úhrada zájezdu 
U kolektivních zájezdů je úhrada rozdělena na dvě etapy. Po potvrzení závazné objednávky a upřesnění 
podmínek účasti na zájezdu zaplatí objednavatel zálohovou částku 2000 Kč / osoba dle domluvy a data 
na zálohové faktuře. Doplatek je splatný měsíc před odjezdem kolektivu na zájezd. Způsob platby 
je na účet CK u ČSOB Jablonec nad Nisou na číslo účtu 106097293/0300. Jako daňový doklad Vám bude 
vystavena řádná faktura. Je možno fakturovat zvlášť dopravu (pro případ sponzorského daru) či připravit 
fakturu pro FKSP. 
 
10. Beseda pro rodiče 
Velmi dobrou zkušeností je zajištění besedy pro všechny účastníky zájezdu nebo jejich zástupce. 
Na takovéto besedě se seznámíte s kompletním programem, ubytováním, službami a odpovíme na případné 
dotazy. Termín besedy a návštěvy si dohodnete se zástupcem CK. 
 
11. Pokyny před odjezdem 
Obsahují podrobné informace o pobytu. Originál pokynů bude odeslán vedoucímu skupiny, který zajistí 
jejich rozdání každému účastníkovi. V případě, že vedoucí skupiny nemůže zajistit předání pokynů všem 
účastníkům, mohou být odeslány každému na emailovou adresu. Každý tak obdrží pokyny na cestu min. 
14 dní před odjezdem. 
 
12. Pojištění  
Všichni účastníci musí být připojištěni do zahraničí a mít s sebou zdravotní průkaz pojištěnce, který 
opravňuje občana členské země EU k bezplatnému akutnímu ošetření v případě nutnosti. Nabídka pojištění 
přes CK u pojišťovny UNIQA.  
  

Pojištění léčebných výloh ošetření v zahraničí – Balíček K5  
Každý je pojištěn na cestu a pobyt základním pojištěním (odpovědnost vůči třetí osobě za způsobené škody, 
trvalé následky atd.). Cena tohoto připojištění je 35 Kč dospělý; 18 Kč dítě do 18 let za každý den zájezdu. 
 
Pojištění léčebných výloh ošetření v zahraničí a na storno zájezdu – Balíček K5S  
Doručujeme připojištění pro případ storna zájezdu, jinak je balíček K5S obsahově totožný s balíčkem K5. 
Cena tohoto připojištění je 43 Kč dospělý; 22 Kč dítě do 18 let za každý den zájezdu.  
 
Pojištění cestovní kanceláře proti úpadku   
CK je pojištěna proti úpadku CK podle zákona č. 159 / 1999 Sb. u pojišťovny ČSOB.   
   



 

 

IV. UKÁZKA HOKEJOVÉHO PROGRAMU 
 
Jedná se pouze o vzor doplňkového programu. Ten je přizpůsoben smluveným časům přátelských 
utkání, které si stanovují švédské hokejové kluby. 
 
 
1. den 
V odpoledních hodinách odjezd z ČR. Noční tranzit přes Německo do Rostocku.  
 
2. den 
Plavba do Gedseru. Přejezd do Kodaně. Prohlídka města při projížďce po síti vodních kanálů (v případě 
dobrého počasí) a procházka městem. Příjezd na Penzion Anneberg, ubytování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. den 
Výlet do Gränny. Prohlídka skanzenu Grännaberg a zhlédnutí ruční výroby originálních mentolových špalků 
Polkagrís. Možné přátelské utkání.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. den  
Výlet do druhého největšího města, kterým je Göteborg. Procházka centrem kolem domu, kde žil Bedřich 
Smetana během svého pobytu ve Švédsku, a návštěva tržnice. Odpoledne expozice živé přírody s tropickým 
lesem a podmořským světem v Universeu. Možné přátelské utkání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5. den  
Volný den s možností rybaření na ledu v okolí penzionu (v případě vhodného počasí). Možné přátelské 
utkání.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. den  
Výlet do Stockholmu. Prohlídka královského sídla Drottningholm. Návštěva městské radnice s prohlídkou 
Zlatého sálu a Modré haly. Korunovační katedrála Storkyrkan a procházka po náměstí Stortorget. Závěrem 
návštěva Vasa muzea. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. den  
Návštěva muzea Husqvarna a muzea zápalek. Nákup v obchodním centru A6. Koupání v městském bazénu 
Rosenlundsbadet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. den  
Odjezd do Markarydu, projížďka vláčkem v losím safari a krmení losů a nákup suvenýrů (v případě vhodného 
počasí). Cestou do přístavu Gedser možné přátelské utkání. Plavba do Rostocku. Noční tranzit přes 
Německo. 
 
9. den  
Příjezd do ČR. 



 

 

V. CENA  
 
- cena při skupině 40 platících osob a více: 
7 390 Kč (děti)  8 390 Kč (dospělí)   
 
- cena při skupině 35–39 platících osob: 
7 890 Kč (děti)  8 890 Kč (dospělí)   
 
- cena při skupině 30–34 platících osob: 
8 390 Kč (děti)  9 390 Kč (dospělí)   
 
 
Cena zahrnuje: 
Dopravu autobusem, 3x trajekt (Německo – Dánsko, Dánsko – Švédsko, Dánsko – Německo), 6x ubytování 
(dvoulůžkové / čtyřlůžkové), 6x rozšířenou polopenzi, 3 zprostředkovaná utkání, pojištění CK proti 
úpadku, průvodce po celou dobu pobytu. 
 
Cena nezahrnuje: 
Přistavení autobusu dle odjezdového místa, výlet do Stockholmu (800 Kč / osoba), připojištění léčebných 
výloh či storno zájezdu, doporučené vstupné. 
 
Doporučené vstupy:   
Ceny vstupů nad rámec programové nabídky – upřesníme v pokynech.  
 

 
CK SCANDIA – CZECH TOUR 

Poštovní 5, 446 01 Jablonec nad Nisou 
tel.: +420 483 316 235, +420 602 402 099 

e-mail: info@scandiaczech.cz 
www.scandiaczech.cz  

 
 


